

<p><b>Return Bids to: - Retourner les soumissions à :</b></p> <p>Shared Services Canada   Services partagés Canada</p> <p>Procurement and Vendor Relations 13<sup>th</sup> Floor, 180 Kent Street, Ottawa, Ontario K1P 0B6</p> <p><b>Email Address / Courriel:</b> ssc.ssc-dc-rfp-spc-cd-dp.spc@canada.ca</p>	<b>Request for Proposal / Demande de proposition</b>	
	<b>Title – Sujet</b> Magnetic Ink Character Recognition (MICR) Production Printers	
	<b>Amendment No. - N° modif.</b> 003	
	<b>Solicitation No. – No de l’invitation</b> 12768	<b>Date</b> November 8, 2017
	<p><b>Solicitation closes – L’invitation prend fin</b></p> <p>On – le : November 14, 2017</p> <p>At – À : 2:00 P.M.</p> <p>Time zone – Fuseau horaire : EST / HNE</p>	
<p>Contracting Authority / Autorité contractante Address / adresse :</p> <p>Procurement and Vendor Relations Shared Services Canada 13<sup>th</sup> Floor, 180 Kent Street Ottawa, Ontario K1P 0B6</p> <p>E-mail address / Courriel (<b>Email inquiries must be sent to email address below</b>):</p> <p><a href="mailto:ssc.ssc-dc-rfp-spc-cd-dp.spc@canada.ca">ssc.ssc-dc-rfp-spc-cd-dp.spc@canada.ca</a></p>		
	<p>Telephone No. – No de telephone</p> <p><b>(613) 219-4703</b></p>	
	<p><b>Destination - Destination</b> See herein / Voir dans ce document</p> <p><b>THIS DOCUMENT CONTAINS A SECURITY REQUIREMENT. LE PRÉSENT DOCUMENT COMPORTE UNE EXIGENCE EN MATIÈRE DE SÉCURITÉ.</b></p>	

**THIS SOLICITATION AMENDMENT 003 IS ISSUED TO:**

1. Publish Canada's Responses to suppliers' questions.
2. Modify the Request for Proposal (RFP).

NOTE: Respondents' clarification questions are numerically sequenced upon arrival at SSC. Respondents are hereby advised that questions and answers for this solicitation may be issued via BuyandSell.gc.ca out of sequence.

This Amendment is issued to answer questions raised by suppliers as of 2017-11-08. Except as expressly amended by this document, all the terms and conditions of the RFP remain unchanged.

**1. CANADA'S RESPONSES TO RESPONDENTS QUESTIONS**

---

**Question 38**

Is the Bidder only required to provide responses as identified in Form 2 "Substantiation of Technical Compliance Form" and/or does the Bidder need to respond to and acknowledge the other sections outlined above that are in the Annex A "Statement of Requirements" but not included in the Form 2 "Substantiation of Technical Compliance Form"

**Response 38**

The Substantiation of Technical Compliance Form includes the items that will be evaluated at bid closing. All the items mentioned in Annex A that were not included in the Substantiation of Technical Compliance Form are deliverables that the Contractor must deliver during the contract period.

Annex A – Statement of Requirements forms part of the resulting contract. Therefore, bidders agree to the requirements of Annex A by submitting their bid.

**Question 39**

Please provide the "amended Financial Bid Presentation Sheet" referenced.

**Response 39**

Financial Bid Presentation Sheet is attached with this amendment.

**Question 40**

Please provide the amended Financial Bid Presentation Sheet as referenced in Amendment 2, Response 3.

**Response 40**

Please refer to question 39

**Question 41**

On response 17, amendment 2 there are 4 printers that are around 25 million impressions. Can you confirm these were newly replaced machines or were they additions to the existing fleet of devices?

**Response 41**

Both sites had the following printers replaced in November 2016: Winnipeg: YET076846 and YET076853, and in Summerside: YET076829, YET076862.

**Question 42**

- A) Can you please verify that the document does indeed conclude at section 3.6 Health and Safety Requirements?
- B) If not can you please indicate when an amended version of this document will be available.

**Response 42**

Yes, the document concludes at section 3.6 Health and Safety Requirements.

**Question 43**

Will an additional amendment to Enquiries be posted?

**Response 43**

No, an amendment to Enquiries will not be posted. No further enquiries will be considered.

**Question 44**

Do to these outstanding forms, will there be an additional extension for submission to this RFP?

**Response 44**

No, there will be no further extensions to this RFP.